
Pracovní list pro základní školy – řešení 
 

Dokážete vyjmenovat tři národy, které na Těšínsku žily a potýkaly se v 19. století? 

Češi, Poláci, Němci (kromě toho řada dalších národů, např. Židé, Slováci…) 

 

Správně přiřaďte logo k názvu tělocvičného spolku: 

Tělocvičná jednota Sokol  2 

Dělnická tělocvičná jednota  3 

Československý Orel    1 

 

Který stejnokroj nosili členové Tělocvičné jednoty Sokol? Poznáte nějaký další 

stejnokroj či uniformu? 

Sokol – 2 

1 – vojenská uniforma z první světové války 

3 – slavnostní oděv příslušníka Habsburského rodu 

4 – hasičská uniforma 

5 – skautský kroj, na obrázku Jaroslav Foglar 

 

Tři z následujících novin nevycházely v 19. století. Poznáte, které to jsou? 

Svět v obrazech, Mladá fronta, Rudé právo 

 

Křížovka 

1 – strom 

2 – tužka 

3 – žížala 

4 – myš 

5 – mrkev 

6 – ostrov 

7 – hrnek 

Tajenka: Tužme se 

 

 


